BỘ THUỶ SẢN
Số:
07/2005/QĐ-BTS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
2 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THỦY SẢN

Về việc ban hành danh mục hóa chất, kháng sinh cấm

và hạn chế sử dụng trong sản xuất, kinh doanh Thủy sản

BỘ TRƯỞNG BỘ THỦY SẢN

Căn cứ Pháp lệnh Thú y năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 43/2003/NĐ ngày 02/05/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thủy sản;

Căn cứ Quyết định số 03/2002/QĐ-BTS ngày 22/01/2002 của Bộ trưởng Bộ Thủy

sản về việc ban hành Quy chế quản lý thuốc thú y Thuỷ sản;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Chất lượng, an toàn vệ sinh và Thú y Thủy

sản và Vụ trưởng Vụ khoa học công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này:

Danh mục hóa chất, kháng sinh cấm sử dụng trong sản xuất, kinh doanh Thủy sản

nêu tại Phụ lục 1 và Danh mục hóa chất, kháng sinh hạn chế sử dụng trong sản xuất,

kinh doanh Thủy sản nhằm khống chế dư lượng trong sản phẩm Thủy sản thấp hơn

giới hạn tối đa cho phép nêu tại Phụ lục 2.

Điều 2. Không cho phép trộn lẫn quá 02 loại hoạt chất kháng sinh trong 01 sản phẩm

thuốc, hóa chất; không cho phép trộn lẫn các hoạt chất cùng nhóm Fluoroquinolone

với nhau. Trong trường hợp một sản phẩm có chứa 02 loại hoạt chất kháng sinh, cơ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16112